
 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
    Br. 01/46 

                 Datum: 02. 11.2011 
 

Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 ,   i člana 
19 Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  
02 . novembra    2011 godine , donela   
  
 
 

 
            ODLUKU 
 

 
1. Usvaja se Nacrt zakona o organskoj poljoprivredi  

 
2. Obavezuje se Generalni sekretar Kancelarije premijera da Nacrt zakona iz 

tačke 1. ove odluke procesuira na razmatranje i usvajanje u Skupštini Kosova. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 

 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
    Br. 02/46 

                 Datum: 02. 11.2011 
 

Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 ,   i člana 
19 Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  
02. Novembra   2011 godine , donela   
  

 
            ODLUKU 

 
1. O zabrani eksploatacije inertnih materijla sa rečnih korita, obala i oko njih na 

celoj teritoriji Republike Kosova. 
 

2. Zabrana  će trajati  do  3 godine od dana stupanja na snagu ove odluke . 
 

3. Svim operaterima koji budu operisali na kon stupanja na engu ove odluke 
biće im oduzeta sredstva eksploatacije -prevozna sredstva i inertni material 
sa rečnih korita, obala i oko reka , u skladu sa zakonom.  

 
4. Policija Kosova zaustaviće i legitimisaće sva transportna sredstva 

natovarenih inertnim metrijalima sa rečnih korita, obala i oko njih a protiv   
pravnih i fizičkih lica  biće pokrenut sudski postupak prema važečim 
zakonima. 

 
5. Za sprovodjenje ove odluke obevezuju: Nezavisna komisija za rudnike i 

minerale, Ministarstvo unutrašnjih poslova, Ministarstvo pravde, 
Ministarstvo poljoprivrede, šumasrtva i ruralnog arzvoja   i odgovarajuče 
opštine . 

 
6. Obevezuju se navededne starne u odluci da u što kraćem roku potpišu 

Memorandum o saardnju i da izradjuju Akcioni plana u skladu sa ovm 
odlukom i važečim zakonodavstvom  . 



 
7. Obevezuje se svi operatori, predmet ove odluke da odmah prekinu  njihovu 

aktivnost i da do 3 januara 2012godine uklone mehanizam, opremu i zalihe 
kojima raspolažu.  

 

8. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
    Br. 03/46 

                 Datum: 02. 11.2011 
 

Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 ,   i člana 
19 Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  
02. novembra   2011 godine , donela   
  
 
 

 
            ODLUKU 
 

 
1. Usvaja se Oznaka nacionalnosti Z6 za letelice  u Republici Kosovo. 

 
2. Obavezuju se Ministarstvo infrastrukture i Regulatorni autoritet Civilnog 

vazduhoplovstva Kosova  da sprovode  ovu odluke. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 

 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:04/ 46 
Datum: 02.11.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 ,   i člana 
19 Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  
02. novenbra    2011 godine , donela   
 
  
                                                                 ODLUKU  
1. Menja se i dopunjuje  Odluka   i Vlade Kosoba  br.  11/43 od 19.10.2011, tačka  

1.16.9 u iznosu   116.166.00 evra, redukcija budžetske podele  iz programa 
centralne administracije  sa kategorije kapitalnih troškova za projekat   “ 
Izgradnja novog školskog objekta  u  Turičevcu”, preraspordjuju se u   
projekat“Izgradnja opšte SŠ u Prištini  i SHM”. U mesto naziva projekta  
“Izgradnja opšte SŠ u Prištini , treba da stoji:   “Izgradnja nove srednje škole  u 
Prištini”. 

 
2. Menja se i dopunjuje Odluka Vlade Republike Kosova  br  11/43 od  19.10.2011, 

tačka  1.16.10,  u iznosu od   146,500.00 evra, redukcija budđžetske podele iz 
programa centralne administracije, sa kategorije kapitalnih troškova za projekt  
“Izgradnja   SKŠ u  Uroševcu ”,prerasporedjuju se u projekat  “Izgradnja doma 
br. 7”. U mesto naziva projekta   “Izgradnja doma br. 7”:treba da stoji “ Izgradnja 
nove infrastrukture i renoviranje psotoječih objekata u Studentskom centru- SC”.  

 
3. Menja se i dopunjuje Odluka Vlade Republike Kosova  br  11/43 od  19.10.2011, 

tačka  1.16.10,  u iznosu od   50,00.00 evra, redukcija budđžetske podele iz 
programa centralne administracije, sa kategorije kapitalnih troškova za projekt  
“Izgradnja   SKŠ u  Gnjilane  ”,prerasporedjuju se u projekat  “Izgradnja doma 
br. 7”. U mesto naziva projekta   “Izgradnja doma br. 7”:treba da stoji “ Izgradnja 
nove infrastrukture i renoviranje psotoječih objekata u Studentskom centru- SC”.  
 

4. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 



 
Hashim THAÇI 

              ___________________ 
Premijer Kosova  

 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
    Br. 05/46 

                 Datum: 02. 11.2011 
 

Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova,  Zakona br. 
03/L- 149 o Civilnoj službi Republike Koosva i Pravilnika br. 06/2010 o  procedurama 
imenovanja na visokim rukovodečim položajima u Civilnoj službi Republike Kosova, 
bazirajući se na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti 
Kancelarije Premijera i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 
07/2011 ,   i člana 19 Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je 
na sednici održanoj  02. Novembra    2011 godine , donela   
  

            ODLUKU 
 
1. Gdj. Edona Hajrullahu, imenuje sa za Načelnicu u Agenciji za ravnopravnost 

polova. 
 

2. Mandat  imenovane iz tačke  1. ove odluke traje tri  (3) godine . 
 

3. Imenovana iz tačke 1 ove odluke vrši sve zadatke i odgovornosti utvrdjenih 
važečim zakonodavstvom. 

 
4. Obavezuje se Kancelarija Premijera da sprovodi ovu odluku. 

 
5. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
Hashim THAÇI 

              ___________________ 
Premijer Kosova  

 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 

                                                                     



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
    Br. 06/46 

                 Datum: 02. 11.2011 
 

Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 ,   i člana 
19  Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  
02. novembra  2011 godine , donela   
  

            ODLUKU 
 

1. Usvaja se zahtev Kosovske agencije za privatizaciju za  prenos sredstava u 
iznosu od   9,770.00 evra , ekonomska kategorija,  Kapitalni troškovi , Program 
centralne administracije  

2. Iznos sredstva ou tačke 1 ove odluke prenosi se sa kapitalnog projekta  
“Renoviranje  zgrade Kosovska agencije za privatizaciju i regionalnih kancelarija  
”- kod br. 12429,  na projekt  “ Kupovina opreme preko  1,000” – kod br. 11225. 

3.  Obavezuje su Ministarstvo finansija i Kosovska agencija za privatizaciju  da 
sprovode ovu odluku.  

4. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 
 

 



 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada – Government 

________________________________________________________________________ 
Broj:07/ 46 

Datum: 02.11.2011 
                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova,  bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 ,   i člana 
19 Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  
02. Novembra   2011 godine , donela   
 
 
                                                                 ODLUKU 
 

1. Izdvajaju se finansijska sredstva u iznosu od  40,000.00 (četrdeset hiljada) evra za 
ponovnu sahranu i podizanje spomenika heroju  Hysen Tërpeza, u  Vitini.  
  

2. Sredstva iz tačke 1 ove odluke izdvajaju se iz Rezervi Vlade i prenose se Opštini 
Vitina. 

 
3. Za ponovnu shranu i podizanje spomenika heroju  Hysen Tërpeza, formira se 

Komisija u Opštini Vitina, kojom će rukovoditi Zamenik Premijera Republike 
Kosova, g. Behgjet Pacolli. 

 
4. Obavezuju se Ministarstvo finansija i Opština Vitina  da sprovode ovu odluku . 

 

5. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                     Premijer Kosova 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade 

 



 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada – Government 

________________________________________________________________________ 
Broj:08/ 46 

Datum: 02.11.2011 
                                                                                                                                                                             
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova,  bazirajući se 
na članu 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 ,   i člana 
19 Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  
02. novembra   2011 godine , donela 
 

ODLUKU 

1. Izdvajaju se finansijska sredstva  u iznosu  660,000 (šestošezdeset hiljada ) evra 
za budđžetske organiazcije, i to: 

1.1 Iznos od  160,000 evra izdvaja se za Opštinu  Peč, od čega  130,000 evra 
izdvajaju se u ekonomsku kategoriju robe i usluge  , a iznos od  30,000 evra 
izdvaja se u ekonomiku kategoriju subvencije i transferi; 

1.2  Iznos od  200,000 evra izdvaja se za Ministarsvo ekonomskog razvoja,   
Program – Centralno grejanje  – za Toplanu u Djakovicu , ekonomska 
kategorija subvencije i transferi; 

1.3  Iznos od  200,000 evra izdvaja se za Opštinu Klina , ekonomska kategorija 
kapitalni troškovi; 

1.4 Iznos od  100,000 evra izdvaja se za Opštinu  Ranilug, ekonomska ketgorija 
robe i usluge  .  

2. Finansijska sredstva iz tačke 1 ove odluke obezbedjujuju se iz Programa  pod  
kodom  232 – Nepredvidjeni troškovi. 

3. Oabvezuju se budžetske organizacije  korisnici na osnovu ove odluke da u roku 
pet dana od dana donošenja ove odluke obaveste ministra finansija o programu i 
ekonomskoj kategoriji gde treba izdvojiti ova sredstva. 

4. Obavezuju se Ministarstvo finansija i dotične budžetske oraganizacije da 
sprovode ovu odluku.  

5.  Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 



Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 

 
 

 


